Batätzen ab imperatore descivisse (jam enim manus Persica pro subsidio ab illo evocata, Teristasin ex Asia transierat) citissime reversus ei defectionem narrat, et jam Persico fidentem auxilio, ad bellum aggredi. Imperatori calamitas redintegrari videbatur; una enim cum Batatze non paucae urbes Thraciae (quas imperatoris auctoritate ejus cognati regebant) desciverant. Nihilominus se quoque bello necessario instruebat, militesque e praesidiis advocabat, et quae ratione id bellum administraret, tacitus secum volubatur; cumque Nicephoro Metochite, qui legationem obierat, in grabatulo requiescens disserebat. Aliquandiu autem inter colloquendum dormitans, somno consopitus est; quo visus est videre duos adolescentes pulcherrimos, tenentes vestem stragulam, colore Phoeniceam, super qua expressa crux aurea, ad quatuor ejus angulos pertingens. Circum crucem scriptum erat litteris aureis, Jesus Christus vincit. Eam vestem asferentes illi adolescentes, imperatorem dormientem cooperiebant. Hoc visum experrectus astantibus refert, qui (ut etiam ipsi) honti quippiam portendere hoc somnium conjectarunt. Ferebatur porro, Batätzen ea ipsa hora a Persis interfectum, ut indaganti postea imperatori significatum est. Etenim ille Persis jam praesentibus, se bello Cantacuzenum persequi non indicarat; hoc solum dixerat, eos ad populandum velle ducere; putans, si ad urbes imperatoris illos admovisset, hominesque, et pecora sparsa ostentasset, cupiditate praedarum etiam Barbaros in imperatorem pugnaturos. Qua in re eum sefellit opinio. Ut enim apud Gavellam opimam hominum pecorumque praedam eis concessit, Persae quaesierunt, equid sub Cantacuzeno esset illa regio. Batatze quod celerat aperiente hortante que ne essent curiosi, sed quantum liberet mancipiorum raperent, Barbari ob fraudem stomacho exardescentes, quod inscios contra imperatorem duxisset, et propter eum indignati, homini mox ferro vitam eripiunt. **665** et Romanos ejus milites ad unum, simulque filium captivos abducentes, subjectisque imperatori oppidis nihil damnorum dantes, domum recedunt. Batätzen igitur tali poena scelus suum expiavit. Civitates apostatrices post ejus quoque mortem diu restiterunt. In his qui Emphyren tenebant praesidiarii, praefectum, suum Arehontitzen nomine comprehendunt, et cum ipso castello imperatrici dedunt, adeptique impunitatem, domos abeunt. At Joannes Apocauchus magui ducis frater, nocte praeter opinionem adveniens, Rhegium proditione capit, et imperatoris praesidium ejicit. Idem congregato jam qui adversus Batätzen colligebatur exercitu, Byzantios adoriundos decrevit. Sequebantur illum Hierax, cohortem praesidiariam Tzernomiano adducens, et Paraspondylus: cui mandavit imperator, ut quantum esset militum Adrianopoli, duceret, praeter Branum, Mugdupham, et Phrangopolium, primos ibidem seditionis auctores, multorum-